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KLIMAÆNDRINGER OG MILJØFORRINGELSER

Den menneskeskabte udledning af drivhusgasser, fo-
rurening, overudnyttelse af naturressourcer og forrin-
gelse af miljøet øger den globale opvarmning, forsur-
ing af havene, ørkendannelse, tab af biodiversitet og 
ændrede klimamønstre. Disse, og foranstaltningerne 
til at påvirke dem, vil føre til betydelige ændringer 
for mennesker, aktiver, økonomier og økosystemer. 
Hvordan vil vores område blive påvirket? 



2. DIGITAL OG TEKNOLOGISK 
FORANDRING



DIGITAL OG TEKNOLOGISK FORANDRING

Den igangværende teknologiske udvikling har poten-
tiale for både positive og negative virkninger. Det kan 
mindske efterspørgslen efter arbejdskraft i visse sektor-
er, samtidig med at der tilbydes nye muligheder i andre. 
Bredbåndsforbindelser og mobiltelefoner giver mulighed 
for digital handel, levering af tjenesteydelser og social 
kontakt, forudsat at folk har både adgang og færdighed-
er. Der er spørgsmål om databeskyttelse og privatlivets 
fred. Hvordan vil vores område blive påvirket?



3. DEMOGRAFISKE 
ÆNDRINGER  
(herunder urbanisering)



DEMOGRAFISKE ÆNDRINGER 
(herunder urbanisering)
I nogle landdistrikter går befolkningen tilbage, mens 
den vokser i andre. Folk kan flytte til eller fra af for-
skellige årsager: For at arbejde, studere, gå på pen-
sion eller opnå en højere livskvalitet. Tilflyttere kan 
være nye i området eller vende hjem. Ændringer på-
virker ikke kun befolkningens størrelse, men også med 
dens sammensætning (alder, køn, færdigheder osv.). 
Hvordan vil vores område blive påvirket?   



4. GLOBALISERING/
LOKALISERING



GLOBALISERING/LOKALISERING
Globale forsyningskæder kan reducere omkostnin-
gerne og fremstille varer og tjenesteydelser langt 
fra stedet de bliver forbrugt, hvor store selskaber 
dominerer visse sektorer, mens mindre virksomhed-
er kæmper. Lokale kortere forsyningskæder kan give 
øget modstandsdygtighed, sikkerhed for arbejds- og 
miljøstandarder og holde overskud tættere på pro-
duktionen. Hvordan vil vores område blive påvirket?


